do Termo de Colaboração nº 10/2024 

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio 

deste solicitar, aditamento de 12 (doze) meses e readequação de 

valores das despesas especificadas no Plano de Aplicação do termo 

citado acima, num total geral de R$ 1.251.244,80 (Hum milhão duzentos 

e cinquenta e um mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta 

centavos). 

Os itens acrescidos são: 

 Serviço de Terceiro – Pessoa Jurídica – R$ 

36.800,00; 

 Serviço de Terceiro – Pessoa Física – R$ 

8.000,00; 

 Utilidade Pública – Concessionárias – R$ 

17.400,00; 

 Material de Consumo – R$ 32.000,00;

[...]

Salários, Adicional Tempo de Serviço, Vale Transporte, Salário Família, 

INSS, FGTS, FGTS Indenizado, PIS, 13º Salário, 13º Salário Indenizado, 

Férias, Férias Indenizadas e Aviso Prévio Indenizado, valor projetado 

para 12 (doze) meses, chega-se ao total de R$ 538.153,80 (Quinhentos e 

trinta e oito mil cento e cinquenta e três reais e oitenta centavos) 

7 Energia Eletrica 01 700,00 12 8.400,00 

8 Água e Esgoto 01 300,00 12 3.600,00 

TOTAL   17.400,00 

Material de Consumo 

Item Descrição do Item Quant. Valor Unit. 

Mensal 

Nº de 

Parcela 

Valor total 

9 Material de

[...]

TOTAIS 46.401,39 46.301,39 50.901,39 48.201,39 48.501,39 72.504,25 312.811,20 

TOTAL PERÍODO 01/01/2026 à 31/12/2026 = R$ 625.622,40 (Seiscentos e 

vinte e cinco seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos) – 

Recursos Municipais 

TOTAL GERAL - PERÍODO 01/01/2025 à 31/12/2026 = R$ 1.251.244,80 (Um 

milhão duzentos e cinquenta e um mil duzentos e quarenta e quatro 

reais e oitenta centavos) – Recursos Municipais 

FONTE DE RECURSO 

Recurso Municipal 

VALOR 

(  ) Emenda R$ 

( X ) Tesouro R$ 1.251.244,80 

(  ) FUMCAD R$ 

Recurso Estadual R$ 0,00 

Recurso Federal R$ 0,00 

9 - INSTALAÇÕES DA OSC e recursos humanos (capacidade instalada)